Kondisi Internal Abû Yûsuf

Abû yûsuf lahir pada tahun 113 H/731/732 M di kuffah.

Beliau meninggal pada bulan rabîul awwal tahun 182 H/798 M di kota

Baghdad, pada masa khalifah Harun Arrasyîd, Abu yûsuf meninggal pada

usia 67 tahun.7 Dalam literatur islam Abu yûsuf sering disebut dengan

Imam abu yûsûf ya’qûb bin ibrâhîm bin abîb al- anshori al jalbi al-kufi

al-baghdadi. Dari nasab ibunnya, ia masih mempunyai hubungan